1091. a) an PP%.-Streifen hcsrhidigtes Siegel 2. " 1  Siegrl 3 des Domkapitels, 
linkes Drittel weggebrovhen. . 

fecimus insigniri. Sunt enim huius rei testes: Otto prepositus Salzbur- 
gensis, dominus Gerohus de Matse, dominus Ysengrimus, Chunradus Ty- 
singarius, Ysengrimus iunior, Wichardus et filius suus Fridericus, Engel- 
bertus sumer et filius eius Ysengrimus, Marquardus et Chunradus et 
Berhtoldus fatniliaa) ecclesie in Nvnnenburch et  alii quam plures. Dat. 
huius aput Salzburch, anno domini MOCCOXLVIO, XI0 kal. iunii, indict. 1111. 

SDab) 

1093. Pfalxgraf Rapoto von Ortenburg belcennt, daß EB. Eber- 
hard JT. ihm und .ztier seiner Ministe~ialen bis zum 24. Juni eine 
Frist für die in der zu Mühldorf (1246 April 26) ausgestellten, 
Urlmnde (180 1089) zugesagten Verpflichtungelz gestellt habe. 

Salxbt~rg, (1246) Mai 2.7. 
Or. (6.5 : 16'8) in Wien (A). 

Reg. Meiiier, RAS 299 n0 603 zu 1246 (vgl. 564 Anm. 212). 
Diktat der Salzburger Kanzlei; von EIIW geschrieben. 

Nos Rapoto dei gracia Comes palatinus Bawarie presenti lit'tera 
protestamur, quod dominus noster E(berhardus) Salzburgensis archiepi- 
scopus nobis et quatuor nostris ministerialibus usque ad festum beati 
Iohannis baptiste venturum proximo dedit inducias sub prioris tamen 
vinculi laudamento, sicut hoc ipsum in quadam alia nostra littera con- 
cepta sub sigillo nostro et data aput Mvldorf evidencius continetur. Dat. 
huius aput Salzburch, proxima secunda feria post Ascensionem domini, 
1111 indict. 

SDaa) 

1094. EB. Eberhard II. bestätigt, daß die Gebrdder Friedrich 
11,nd Hertnid von Pettau mit seiner Zustimmung dem Stifte St. Paul 
(las Pntronatsreclit der Pfarre St. CYeorgen unter Stein i m  Lavanttale 
übergeben huben. Pettau, 1246 September 13. 

Or. (15.7 : 24) in .Wien (A). 

Xeiigart, Historia mon. ad s. Paulum 2, 133 ex apographo. - Fontes rer. Austr. 
II/„ 1 aus A. - V. Jaksch, Mon. Carinth. 4/„  341 n0 2333 aus A. 

Ankershofen, Reg. n0 1074. - Meiller, RAS 300 n0 608. - Schroll, Fontes rer. 
Austr. II/„, 132. 

Diktat der Salzbiirger Kanzlei ; von EIIW geschrieben. 

Die Verzichturkunde der Pettauer ist datiert Pettau, 1245 Dezember 13 (7. Jakschi 
a. a. 0. 333 n0 2321). 

1092. 8) zwischen BerhtoMw und familh ist de zii ergänzen.' b) hing an 
gelb-roter Seide. 

1093. an Perg.-Streifen. . 

Eberhardus dei gracia Salzburgensis archiepiscopus, apovtolice sedis 
legatus, omnibus presentem paginam inspecturis saliitem in domino. Ne 
gesta rerum elabantur cum tempore, modernorum etas consuevit ea litte- 
rarum testimonio perennare. Hoc igitur scripto notum facimus tam pre- 
sentibus quam futuris, quod dominus Fridericus et dominus Hertnidiis 
fratres de Bett6 de ipsorum bona et lihera voluntate ius patronatus, quod 
hactenus habuerunt in parrochia sancti Georii sub Lapide aput Lauent, 
de nostro consensu et assensu tabbsti sancti Pauli de ipsa valle multis 
presentibus tradiderunt. Ut  igitur abbas sancti Pauli idemque conventus 
donacione huiusmodi perpetuo gaudeant et letentur ita, quod eis super 
hoc nulla possit moveri questio in futurum, presens scriptum pro evidenti 
testimonio sigillo nostro fecimus roborari. Sunt eciam huius rei testes : 
Olricus senerabilis electus ecclesie Sekowensis, Otto prepositus Salzbur- 
gensis, Pridericus de Libenz et Algoz eiusdem ecclesie canonici &), magister 
Heinricus canonicus Frisacensis notarius noster, dominus Otto de Chune- 
gesperch, domicus Ditmarus de Wizeneke, dominus Riidolfus de Stadeke, 
Heinricus de Rohats, dominus Ernestu~i de Stalle, dominus Otto de Pirche 
et alii quam plures. Dat. huius aput BettF, idus septembr. anno domini 
M°CCOXLVIO, 1111° indict. 

S.b) 

1095. EB. Eberhard II. begnadet die Brüder Be~chtold 
und Qiselb?.eclzt lind die Übri,gen Ministerialen der Herrschaft 
Gzcrlcfeld ( K ~ a i n ) ,  die nzcsafnmen mit  dem einst von den Grafen 
von Rogen der Salxburger Kirche Uhergebenen Schlosse ßurlcfeld 
a n  das Erxsiifi gekommen sind, mit dem Rechte der Hochstiftsmini- 
sterialen, verspricht, sie bei Cfurlcfeld stets xu  belassen, belehnt sie ~ n i t  
ihren Lehen z~nd weist ihnen als Rürg~chaf t  filr die Einhaltuizg dieser 
Versprechen 40 Mark Bnk i in f te  in Rann und anderen genannten 
Orten an. 

Rann (sö. Cilli), 1246 Septenzher 22. 

Or. (16.2 : 16) in Wien (A). - K.-B. 6 f. 74' (D). 
Schiimi, Krain. U.-B. 2, 105 n0 138 aus A. - Zahn, Steir. U.-B. 3, 56 n0 4 aus AD. 
Meiller, RAS 300 n0 609 aus D. 

Diktat der Salzburger Kanzlei; von EIIW gescliricbeii. 

Nos Eberhardus dei gracia Salzburgensis archiepiscopus, apostolice 
sedis legatus, presenti scripto scire volumus universos, quod oum pos- 
sessio castri Gurkevelde eiiisdemque predii cum omnibus suis attinen- 

1094. a) a aus i korr. bl an rot-gelber Seide Siegel 2, linke Hälfte weg- 
gebrochen. 
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ciis hominibiis videlicet iiiaioribus e l  iiiinori1)us in dominium Salzbur- 
gensis ecclesie sit nunc temporis devoluta, cuius proprietatem nobiles 
fratres comites de Bogen multis retroactis temporibus nostre ecclesie 
tradiderunt, nostra sollicitudine mediante, sicut hoc idem aliud instru- 
mentuml) continet evidenter, dignum esse decrevimus et consonum racioni, 
u t  viri nobiles fratres de Gurkevelde doniinus Berhtoldus e t  dominus 
Gyselbrehtus cuni ceterisque ministerialibus predii antedicti t am in ma- 
trimoniis quam in feudis e t  singulis aliis iuribus omni eo iurea) libera- 
liter pociantur, quo gaudent ministerales ecclesie Salzburgensis, promit- 
tentes similiter eisdem fratribus, nec eos aiit possessiones Gurkeuelde 
alienare ab ecclesia ullo modo nec in castro Gurkeuelde, quod ad nos 
pertinet, personam locare aliquam magis potentem vel fortiorem fratribus 
sepedictis. Protestamur insuper, quod omnia feilda eis contulimus nec 
non generis eoriim filiis et etiam filiabiis, que hactenus feudaliter posse- 
derunt,  videlicet domos eorum in castro Gurkevelde cum iudiaio ipsius 
provincie et  albergariis hactenus recipi consuetis in villa qualibet atque 
feno. U t  igitur singiila prenotata antedictis fratribus iiiviolabiliter ob- 
serventur, eis qiiadraginta marcarum redditus de predio Rein videlicet 
in villa PolcliVnitze, Vedesendorf et  in tribus villis, que dicuntur Welike, 
contulimus tali rnodo, nisi promissa huiusniodi eis fuerint ex integro reser- 
vata, qiiatenus dicti redditus in ipsorum et  puerorum suorum dominiurn 
feudaliter sint  translati. I n  omnium autem predictorum testimonium 
evidens presentem paginam sigillo nostro fecimus consignari. Sunt eciam 
huius rei testes: Otto prepositus Salzburgensis, Fridericus de Libenz eius- 
dem ecclesie canonicus, Otto de Chiinegesperch, Fridericus de BettB, 
dominus Gotfrictus de Richenburch, Cheltzo de Libenz, Levpoldus de 
Scliarphenberch, -\°~lfin;us de Nydeke, Fridericus Chlebsaer, Prehtl inus de 
Twaroch et  alii quam plures. Act. huius apud Rein, X0 kal. octobr., anno 
domini M"CCOXLVIO, indict. 1111.